[bookmark: Par27]Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 08 ноября 2018 г.
	№ 566

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 01.11.2012 № 818 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Воловский район»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 01.11.2012 № 818 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Воловский район» следующее изменение:
пункт 1.1 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«1.1. Административный регламент устанавливает деятельность органов местного самоуправления администрации муниципального образования Воловский район, уполномоченных в соответствии с федеральными законами на организацию и проведение на территории муниципального образования Воловский район проверок за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населённых пунктов в границах муниципального образования Воловский район, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами.
Административный регламент определяет последовательность и сроки проведения проверок при осуществлении полномочий по муниципальному контролю».
2.Отделу по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети Интернет и обнародовать на информационных стендах.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Воловский район                                                                                                          С. Ю. Пиший